(CORAAPPIATA)

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILIADOS DE PUERTO PIATA

RNC 405-05171-1

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 31 DE AGOSTO 2020
(VALORES EN RDS)

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:
DEL GOBIERNO CENTRAL

DE OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

VENTA DE SERVICIOS DE LAS EMPRESAS PUBLICAS
OTROS INGRESOS

TOTAL DE INGRESOS

COSTOS
COSTOS DE VENTAS

GASTOS CORRIENTES

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES
REPARACIONES Y MANTENIMIENTOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES

RESULTADOS NETO DEL PERIODO

"ANO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTICIA "

254,145,670

373,925,381
5,878,863

633,949,914

3,538,759

125,266,713
136,330,112
15,863,717
187,502
35,066,534

312,714,578

4,869,031

312,827,545




CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILIADOS DE PUERTO PIATA
(CORAAPPIATA)

"ANO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTICIA "
RNC 405-05171-1

BALANCE GENERAL
AL 31 DE AGOSTO 2020
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES 11,226.681
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 1,647,517,371
INVENTARIO DE CONSUMO 0.028.458
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 1,664,772,510

ACTIVOS NO CORRIENTES

SEGUROS GENERALES 613.628
ACTIVOS F1JOS

BIENES DE USO NETO 756.767.399
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 757,381,027
TOTAL ACTIVOS 2,422,153,537

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR 6,368,665
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 8.542.381
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 14,911,046

PASIVOS NO CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR 42,059,559
ACUMULACIONES POR PAGAR 149.646.036
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 191,705,595
TOTAL PASIVOS 206,616,641
PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL 1.014.524.280
RESULTADO DE PERIODOS ANTERIORES 888.185.071
RESULTADO DEL PERIODO 312,827,545
TOTAL PATRIMONIO 2,215,536,896
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 2,422,153,537
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